

Teatr Powszechny się rozwija

Budynek zostanie dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Teatr zostanie też wyposażony w nowoczesny sprzęt, który pozwoli na realizację wysokiej jakości spektakli i innych wydarzeń kulturalnych. Inwestycja będzie kosztować ponad 42 miliony złotych. Zarząd Województwa Łódzkiego wsparł ją z programu Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. Dotacja wyniosła 27 milionów złotych.

- Województwo Łódzkie przeznaczyło dodatkowe wsparcie na rewitalizację miasta - 10 milionów euro - mówi marszałek województwa łódzkiego Joanna Skrzydlewska. - Zmieniliśmy niesprawiedliwe zasady, według których Łódź nie mogła się ubiegać o pieniądze na taki cel. Zaczyna się dziać to, co zapowiadałam, zanim zostałam marszałkiem. Przy podziale funduszy europejskich Łódź będzie traktowana tak samo, jak inne miasta i miejscowości w naszym województwie.

- Do tego momentu prowadziła długa droga, w czasie której budowaliśmy oblicze artystyczne Powszechnego - mówi Ewa Pilawska, dyrektor Teatru Powszechnego. - Teatr po modernizacji będzie nowoczesny, bezpieczny, bardziej dostępny. Będzie mówił współczesnymi językami artystycznymi. Oczywiście w czasie modernizacji będziemy grać, nie stracimy kontaktu z publicznością. Odbędą się też kolejne edycje Międzynarodowego Festiwalu Sztuk Przyjemnych i Nieprzyjemnych. Prowadzimy w zaawansowane rozmowy na temat siedziby zastępczej.

Dzięki rozbudowie teatr zyska dobrze zaaranżowane miejsca do rozwoju projektów edukacyjnych dla odbiorców w każdym wieku. Jak zapowiadają w teatrze, przyczyni się to do stworzenia nowej oferty warsztatów, lekcji teatralnych dla mieszkańców Łodzi, województwa i kraju, a także pozwoli instytucji na działalność o zasięgu międzynarodowym. Projekty edukacyjne będą powiązane z prezentacją spektakli, a warsztaty zostaną dopasowane do tematyki i specyfiki poszczególnych spektakli. To formuła, która pozwoli na prowadzenie zajęć w sposób nieszablonowy i nowatorski.

Na czas rozbudowy działalność teatru będzie przeniesiona do siedziby tymczasowej.

materiały prasowe